STAATSMINISTERIUM
DES INNERN

SACHSISCHES STAATSMINISTERIUM DES INNERN
01095 Dresden

Prasidenten des Séachsischen Landtages
Herrn Dr. Matthias RoRler
Bernhard-von-Lindenau-Platz 1

01067 Dresden

Kleine Anfrage des Abgeordneten Arne Schimmer, NPD-Fraktion
Drs.-Nr.: 5/10226

Thema: Zusammenarbeit sdchsischer Polizeibehérden mit dem mutmaBlichen NSU-Unterstiitzer Thomas S.

Sehr geehrter Herr Prasident,
den Fragen sind folgende Ausflihrungen vorangestelit:

»Laut einem Bericht des ,Tagesspiegel’ vom 21.09.2012 soll das LKA Sachsen das Berlin vor dem mutmaBlichen NSU-Unterstiitzer Thomas S. gewarnt haben.*

Namens und im Auftrag der Sachsischen Staatsregierung beantworte ich die Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1:

War Thomas S. jemals fiir das LKA Sachsen oder andere sichsische Polizeibehdrden als V-Mann oder sonstiger Informant titig?

Nein, Thomas S. war zu keiner Zeit Vertrauensperson (VP) oder Informant der sachsischen Polizei.

Frage 2:

Seit wann war dem LKA Sachsen bekannt, dass Thomas S. als V-Mann beim LKA Berlin gefiihrt werden soll?

Frage 3:

Erfolgte seitens des LKA Berlin eine Reaktion auf die vorgetragenen Bedenken des LKA Sachsen? (Wenn ja, bitte inhaltlich wiedergeben.)

Zusamzenf ssende Antwort auf die Fragen 2 und 3:

Das LI achsen hat zu diesem Vorgang keinen eigenen Aktenriickhalt.
Insoweit iegen hierzu keine Erkenntnisse vor.

Mit freundlichen GriiRen
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Der Staatsminister

Aktenzeichen
(bitte bei Antwort angeben)
33-0141.50/7378

Dresden, X . Oktober 2012

Hausanschrift:

Sichsisches Staatsministerium
des Innern

Witheim-Buck-Str. 2

01097 Dresden

Telefon +49 351 564-0
Telefax +49 351 564-3199
www.smi.sachsen.de

Verkehrsanbindung:
Zu erreichen mit den StraRenbahnlinien 3, 8, 7, 8, 13

Besucherparkplitze:
Bitte beim Empfang Wilhelm-Buck-Str. 4 meiden.

